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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Familieudvalget den 10-06-2024
Godkendt.



Punkt 2: Rykke valg til bestyrelser på dagtilbudsområdet - beslutning

24/5371

Beslutningstema
På baggrund af arbejdet med at styrke nærdemokratiet på dagtilbudsområdet er der igangsat en proces med at justere
nuværende styrelsesvedtægt til i højere grad at beskrive forældrerådenes rolle i de enkelte børnehuse. Det vurderes i den
forbindelse hensigtsmæssigt at rykke valget til bestyrelser fra efteråret til starten af et kalenderår.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at valg til bestyrelser rykkes fra efteråret til starten af kalenderåret.

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede den 30. august 2024, at dagtilbudsområdet fortsat skal være organiseret i fire områder, og at
nærdemokratiet og forældres lokale råderum, medbestemmelse og indflydelse skal styrkes i de enkelte børnehuse.
Efterfølgende har Familieudvalget i januar 2024 drøftet, på dialogmøde med bestyrelser, hvorledes forældrerådene kan
styrkes.
 
For at realisere den politiske ambition er der behov for at revidere styrelsesvedtægten på dagtilbudsområdet, så den i
højere grad beskriver forældrerådets opgaver, sammensætning og valg hertil. Til dette arbejde er der nedsat en
arbejdsgruppe, som skal komme med bud på ny styrelsesvedtægt og på hvilke kurser og anden understøttelse, der kan
sættes i værk for at styrke arbejdet med nærdemokrati og forældreråd.
 
Arbejdsgruppen består af dagtilbudschef, en områdeleder, en daglig leder, leder af dagplejen, to medarbejdere, en
konsulent og forældrerepræsentanter. Gruppens drøftelser vil blive bredt ud til alle bestyrelser og udvalget på et
dialogmøde den 10. juni 2024. Herefter vil forslag til ny styrelsesvedtægt blive fremlagt for udvalget den 12. august 2024
med henblik på høring.
 
Valg til bestyrelser og forældreråd
Den nuværende styrelsesvedtægt foreskriver, at valg til bestyrelser og forældreråd afholdes i september måned. For at
tilgodese de politiske ambitioner om øget nærdemokrati har arbejdsgruppen foreslået, at valget rykkes permanent fra
september til fremover at blive afholdt i starten af kalenderåret. Dette da det i højere grad passer med, at børnehavebørn
starter i tidlig SFO, og at der derfor på dette tidspunkt er en naturlig overgang for dels at overlevere viden til en
bestyrelse/forældreråd, dels at udtræde af bestyrelse/forældreråd.
 
Udskydelse af valget vil desuden give rum til at planlægge relevante forældrekurser, ud fra en ny styrelsesvedtægt, hvor
særligt forældrerådenes arbejde styrkes.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
I arbejdsgruppen deltager forældrerepræsentanter fra områdebestyrelser. Derudover er alle fire områdebestyrelser,
bestyrelsen for dagplejen samt bestyrelsen for Menighedsbørnehaven inviteret til dialogmøde den 10. juni 2024 om
emnet.

Beslutning i Familieudvalget den 10-06-2024
Godkendt.



Punkt 3: Sammenlægge Vuggestuen Bakkevej og Børnehuset Maglehøj -
beslutning

24/118

Beslutningstema
På baggrund af en inddragende proces med forældre og medarbejdere lægges op til, at der træffes beslutning om at
sammenlægge de to børnehuse: Vuggestuen Bakkevej og Børnehuset Maglehøj.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Det godkendes, at Vuggestuen Bakkevej og Børnehuset Maglehøj sammenlægges til en integreret daginstitution fra
den 1. september 2024.

2. ’Børnehuset Universet’ godkendes som nyt navn for den sammenlagte institution.

Sagsfremstilling
Udvalget besluttede i februar 2024 at igangsætte en inddragende proces med henblik på eventuelt at sammenlægge
Vuggestuen Bakkevej og Børnehuset Maglehøj fra den 1. september 2024. En sammenlægning vil indebære, at de to
børnehuse bliver til én integreret institution med to matrikler. Der er 1,3 km. mellem de to matrikler (Bilag 1 - kort).
 
Formålet med at sammenlægge de to børnehuse er at have en mere økonomisk og bæredygtig drift af de to nuværende
mindre børnehuse (i Vuggestuen Bakkevej er der to stuer og i Børnehuset Maglehøj er der tre stuer) samt at formalisere
den struktur, og det samarbejde, som allerede findes.
 
De to børnehuse er i dag ledet af én fælles daglig leder. Der afholdes fælles personalemøder, forældremøder, der er ét
forældreråd samt én repræsentant fra forældrerådet, som indgår i områdebestyrelsen. En sammenlægning vil således
understøtte ledelsens mulighed for i endnu højere grad at drive de to børnehuse som ét med en fælles pædagogisk rød
tråd, én samlet medarbejdergruppe, én samlet økonomi og med én samlet drift (økonomi, systemer mv.).
 
Der er ingen økonomiske besparelser forbundet med en sammenlægning.
 
Siden februar har de berørte medarbejdere været i dialog om mulighederne i de to børnehuses fremtidige samarbejde,
arbejdskultur, personalemøder og fælles pædagogisk grundlag. Det har ligeledes været drøftet i Lokal MED i område
Ølstykke. Derudover har forældre, forældreråd og områdebestyrelse været inddraget i forhold til opmærksomheder i
forbindelse med en eventuel sammenlægning.
 
Medarbejderne ser det som en fordel at have et tættere samarbejde, hvor flere kollegaer giver bedre mulighed for at kunne
hjælpe hinanden på tværs af børnehusene. I forhold til deres arbejdsmiljø er der en opmærksomhed i forhold til, om
medarbejderne rykkes fra et hus til andet.
 
Forældrene og forældrerådet ser en fordel i, at der fortsat er tale om to mindre børnehuse med en genkendelig pædagogik
på tværs af matrikler. De ser det også som en fordel, at forældre med børn i vuggestuen automatisk vil få en plads i
børnehaven, hvis de ønsker det. Det skaber tryghed, at velkendte voksne på den måde kan følge børnene i overgangen til
børnehave. Omvendt ses det som en ulempe, at der ikke er en ren børnehave, som tilflyttere og dagplejebørn kan søge
direkte ind i. En anden ulempe er, at søskendebørn måske vil skulle afleveres på to forskellige matrikler.
 
I forhold til børnene er der en opmærksomhed på, hvordan stuerne og børnene vil blive organiseret. Bakkevej er fysisk
indrettet til vuggestuebørn, mens Maglehøj pt. er indrettet til både vuggestue og børnehavebørn. Det er særligt en
opmærksomhed i en opstart som integreret institution.
 
Der lægges op til, at den praktiske organisering af børnene på stuerne tilpasses de børn, som er indskrevet, ligesom
praksis er i andre integrerede børnehuse. Det vil sige, at ledelsen løbende justerer fordelingen af børn i grupper efter alder
og udvikling.
 



Administrationen vurderer, at det vil være hensigtsmæssigt at sammenlægge de to børnehuse til ét, da det muliggør en
bedre brug af ressourcer, giver en mere effektiv drift samt et mere sammenhængende miljø for både børn, forældre og
medarbejdere. Samlet set vurderes det at sikre en mere økonomisk og pædagogisk bæredygtig organisering.
 
Som en del af en sammenlægning skal der også tages politisk stilling til et nyt navn. I den involverende proces er følgende
navne, i prioriteret rækkefølge, foreslået:

1. Forældreråd: Børnehuset Universet (Afdeling nord og syd).
2. Medarbejdere: Børnehuset Stationsbyen (Afdeling Bakken og Marken).
3. Børn: Børnehuset Blomsterrosen.

 
Medarbejderne har efterfølgende ønsket at tilslutte sig navnet: Børnehuset Universet.

Konsekvenser for budgettet
Sammenlægning af Vuggestuen Bakkevej og Børnehuset Maglehøj vurderes at sikre en bedre udnyttelse af eksisterende
ressourcer. Der er ikke en økonomisk besparelse forbundet med sammenlægningen, og sagen har derfor ingen
budgetmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Hen over foråret har medarbejdere, forældre, områdebestyrelse, forældreråd og børn været involveret i processen. De har
givet input til fordele og ulemper ved en eventuel sammenlægning, samt kommet med forslag til nyt navn for den
sammenlagte institution.

Beslutning i Familieudvalget den 10-06-2024
Godkendt.

Bilag

Kort over Vuggestuen Bakkevej og Børnehuset Maglehøjs placering



Punkt 4: Igangsættelse af lokalplan for Børnehuset Havrevænget mv.,
Stenløse - orientering

23/10705

Beslutningstema
På baggrund af et ønske fra Byrådet skal det besluttes, om administrationen skal igangsætte arbejdet med en ny lokalplan
for et område omkring Børnehuset Havrevænget i Stenløse. Lokalplanen skal bl.a. sikre et plangrundlag for en pavillon,
der pt. er etableret på en midlertidig dispensation.

Kompetence til afgørelse
Plan- og Byudviklingsudvalget.
Familieudvalget til orientering.

Indstilling
Administrationen indstiller, at arbejdet med en lokalplan for Børnehuset Havrevænget mv. igangsættes.

Sagsfremstilling
På baggrund af en byrådsbeslutning fra 29. september 2021 blev der i starten af 2022 opstillet en midlertidig pavillon ved
Børnehuset Havrevænget i Stenløse (se luftfoto i bilag 1). Opstillingen skete med en dispensation fra den gældende
lokalplan.
 
Den 28. september 2022 besluttede Byrådet at:
1)    ”Der søges om dispensation til at forlænge den midlertidige pavillon i tilknytning til Børnehuset Havrevænget i
yderligere 2 år frem til ultimo 2026.
2)    Der arbejdes videre med at undersøge muligheder for at gøre pavillonen på matriklen permanent.”
 
På baggrund af punkt 2 skal der udarbejdes et nyt plangrundlag for området, da lokalplanen, som pavillonen er omfattet
af, ikke muliggør en permanent daginstitution.
 
Den midlertidige pavillon er en afdeling af Børnehuset Havrevænget. Pavillonen og Børnehuset ligger på to forskellige
matrikler, der er omfattet af to forskellige lokalplaner (lokalplanerne 1117 og 1122).
 
Administrationen anbefaler at samle pavillonen og Børnehuset Havrevængets matrikler under én lokalplan, så
planlægningen for dem er tænkt sammen og er ensartet, fx med hensyn til ude- og legearealer.
 
Sideløbende med udarbejdelsen af lokalplanen skal det undersøges, hvilke krav og udgifter der er, hvis man opgraderer
den midlertidige pavillon, så den lever op til bygningsreglementets krav til nybyggeri. Dette vil blive forelagt til politisk
behandling i en særskilt sag.
 
Vurdering ift. krav om kvalitet og bæredygtighed i byudviklingen
Pavillonen ligger i et område, hvor der både i dag og på længere sigt er behov for øget kapacitet på dagstilbudsområdet. I
lyset af Byrådets principper for kvalitet og bæredygtighed i byudviklingen anbefaler administrationen, at bl.a. følgende
forhold adresseres i arbejdet med lokalplanen:
 

Fastlæggelse af bredere anvendelse og udvidede byggefelter, mhp. at fremtidssikre områdets brug til
institutionsformål.
Sikre en bedre disponering af lokalplansområdet, mhp. at løfte institutionen funktionelle og pædagogiske kvalitet.
Sikring af borgernes adgang til det åbne land på langs og på tværs af lokalplansområdet.
Sikring af trafik- og parkeringsforhold for daginstitutionen mv.
Afklaring om videre brug af eksisterende pavillon med trykimprægneret træ og PVC.

 
Videre proces
Hvis Plan- og Byudviklingsudvalget godkender sagen, vil administrationen udarbejde et forslag til lokalplan. Når arbejdet
er afsluttet, forelægges planforslaget for Plan- og Byudviklingsudvalget og Byrådet, der tager stilling til, om forslaget kan
sendes i offentlig høring. Efter den offentlige høring forelægges planen sammen med de indkomne bemærkninger og
administrationens eventuelle forslag til ændringer med henblik på endelig vedtagelse.



Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Der vil blive gennemført høring og borgermøder om planforslaget.

Beslutning i Plan- og Byudviklingsudvalget den 04-06-2024
Godkendt.

Beslutning i Familieudvalget den 10-06-2024
Taget til efterretning.

Bilag

Oversigtskort



Punkt 5: Forebyggelseskonsulenter i skoler og dagtilbud - orientering

23/6970

Beslutningstema
På baggrund af en omlægning af den forebyggende indsats i Social og handicap orienteres om status på de nye
forebyggelseskonsulenters arbejde i kommunens skoler og dagtilbud.

Kompetence til afgørelse
Skole- og Uddannelsesudvalget / Social- og Arbejdsmarkedsudvalget / Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om status på forebyggelseskonsulenter i Social og handicap tages til
efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen i Social og handicap omlagde i 2023 den forebyggende indsats i skoler og dagtilbud. Omlægningen
indebar, at Social og handicap, den 1. oktober 2023, ansatte to forebyggelseskonsulenter, hvis primære funktion er at
hjælpe kommunens skoler med at håndtere udfordringer vedrørende børn og unges trivsel. Den 1. marts 2024 kunne
Social og handicap, som følge af budget 2024-25, ansætte endnu en forebyggelseskonsulent, som skal samarbejde med
kommunens dagtilbud.
 
Status på samarbejdet med dagtilbud
Samarbejdet mellem forebyggelseskonsulenten og dagtilbud er nyt og stadig under udvikling. Indtil videre har
forebyggelseskonsulenten indgået i dialoger med forældre og bidraget med råd og vejledning til de daglige ledere.
Forebyggelseskonsulenten har desuden deltaget på tværfaglige samarbejdsmøder i de enkelte dagtilbud. Endelig kan
forebyggelseskonsulenten hjælpe dagtilbud med at få et større kendskab til kommunens muligheder for at tilbyde sociale
indsatser til børn og familier.
 
Status på samarbejdet med skolerne
Forebyggelseskonsulenterne og skolerne har gjort sig nogle indledende erfaringer med samarbejdet. På nogle skoler
sidder forebyggelseskonsulenterne fysisk på skolen, i et fast tidsrum, mens de på andre skoler aftaler deres tilstedeværelse
og deltagelse i møder fra gang til gang.
 
Forebyggelseskonsulenternes primære opgaver på skolerne er:

At deltage på netværksmøder, forældresamtaler og børnesamtaler sammen med andre fagligheder.
At give råd- og vejledning til forældre, børn og unge.
At vejlede skolens personale eller ledelse om hvordan man udarbejder underretninger eller videreformidler
bekymringer til relevante fagpersoner.
At koordinere samarbejdet mellem skole, Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR), Familiesupporten og
myndighed.
At varetage forebyggende samtaleforløb med børn og familier.

 
Skolelederne udtrykker stor tilfredshed med samarbejdet. De fremhæver, at samarbejdet skaber stor værdi i arbejdet med
elevernes trivsel. Forebyggelseskonsulenterne giver vigtig sparring i svære sager, ift. underretninger og som deltagere på
tværfaglige møder (”Inddragende netværksmøder”), hvor deltagerne i fællesskab håndterer udfordringer omkring elever i
mistrivsel. Skolelederne oplever desuden, at forebyggelseskonsulenterne bidrager til et smidigt samarbejde på tværs af
skolerne, PPR og Social og handicap.
 
Forebyggelseskonsulenternes tid til opgaven på skolerne
De to forebyggelseskonsulenter er ansat på hhv. 37 og 30 timer om ugen. De bruger i alt ca. 50 timer om ugen på at være
tilstede og deltage i møder eller give sparring på skolerne. Herudover har de ca. 10 timer om ugen til konkrete
samtaleforløb med børn og forældre. Hertil kommer mødeforberedelse, timer til personalemøder, supervision og sparring
med ledelse og kollegaer. Det betyder, at hver af de to forebyggelseskonsulenter i gennemsnit har ca. 2,5 timer til hver af
de 11 skoler. Timerne tilpasses i samarbejde med den enkelte skoleleder, så de skoler med flest elever får flere timer end
de skoler med færrest elever.
 



Tilbagemeldingen fra både skoler og forebyggelseskonsulenter er, at forebyggelseskonsulenterne er meget efterspurgte, og
at de ikke altid kan imødekomme skolernes behov, med den tid de har til rådighed. Forebyggelseskonsulenterne må ofte
prioritere deres tid og for eksempel vurdere, om de skal deltage på et tværfagligt møde om et barn, tilbyde rådgivning til
et barn eller en familie, eller give konkret sparring til en lærer vedrørende et barn.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Ikke relevant for sagen.

Beslutning i Skole- og Uddannelsesudvalget den 03-06-2024
Taget til efterretning.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 04-06-2024
Taget til efterretning.

Beslutning i Familieudvalget den 10-06-2024
Taget til efterretning.



Punkt 6: Lukket: Tillægsbevilling - Ny daginstitution Smørum - orientering

24/1956

Taget til efterretning.



Punkt 7: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Familieudvalget.

Kompetence til afgørelse
Familieudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administration og formand orienterer udvalget om følgende:
 

1. Opfølgende dialog efter afholdt dialogmøde
2. Status på vedligehold af Børnehuset Langekær og Børnehuset Åkandehaven
3. Status på dialog med mulige private aktører på dagtilbudsområdet.

Beslutning i Familieudvalget den 10-06-2024
Taget til efterretning.
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